
  
COMUNE DI SORSO  

Provincia di Sassari 
 

 
1° SETTORE - FINANZE E POLITICHE CULTURALI 

Servizio 1.2 - Pubblica Istruzione, Cultura, Spettacolo 
Servizio Biblioteca Comunale  

 
DETERMINAZIONE N° 169 del  09/10/2013 
 
(Registro Generale n. 2271) 
 
OGGETTO: SCUOLA CIVICA DI MUSICA ROMANGIA SORSO SENNORI. SELEZIONE 

PUBBLICA PER CONFERIMENTO INCARICO DI DIRETTORE ARTISTICO 
DIDATTICO. DIFFERIMENTO TERMINI DI PRESENTAZIONE DOMANDE. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
VISTO il D. Lgs n.267/2000  T. U. unico delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.; 
VISTO il D. Lgs. n.165/2001 Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
pubbliche amministrazioni (“testo unico sul pubblico impiego”); 

VISTO il vigente C.C.N.L. del personale del Comparto Regioni ed Autonomie Locali; 

VISTO il decreto del Sindaco n.26 del 31/12/2009 di conferimento incarico di Dirigente 1° Settore 
al Dott. Pietro Nurra, Settore nell’ambito del quale è ricompreso il presente Servizio Pubblica 
Istruzione, Cultura, Sport e Spettacolo; 
DATO ATTO che, con la deliberazione del C.C. n. 17 del 29.06.2012 sono stati approvati il 
Bilancio di Previsione per l’Esercizio finanziario 2012, la Relazione Previsionale e Programmatica 
e il Bilancio Pluriennale per il periodo 2012/2014. 

VISTO l’art. 151, co.1 del D.Lgs. n. 267/2000, il quale fissa il termine del 31 Dicembre per 
deliberare il bilancio di previsione per l’anno successivo da parte degli EE.LL. e dispone che il 
detto termine può essere differito con D.M. Interno per motivate esigenze;   

VISTO l’art.163 del D.Lgs. n.167/2000, il quale, in virtù del predetto differimento, autorizza 
l’esercizio provvisorio sino al termine prorogato con D.M. dell’Interno; 

VISTA la delibera G.R. n.12/24 del 20.03.2012 con la quale si approvano i criteri e le modalità di 
concessione dei finanziamenti a norma della L.R. 22 agosto 1990, n. 40, relativamente 
all’attuazione della L.R. 15 ottobre 1997, n. 28, così come contenuti nell’allegato, parte integrante 
della suddetta deliberazione. 

VISTA la delibera G.C. n.46 del 26.03.2013 con la quale, fra l’altro, è stato deliberato: 
“……….. 

- di istituire, la nuova Scuola Civica di musica denominata “Romangia” con l’intento di garantire alla 
cittadinanza una adeguata cultura musicale, elemento essenziale per la crescita culturale, sociale e intellettuale 
dei giovani; 

- di collaborare con il Comune di Sennori per quanto riguarda le strutture e le risorse umane e strumentali utili 
per un ottimale funzionamento della Scuola civica di musica; 

- di fissare per ciascun corso, in € 200,00 la quota d’iscrizione  per ogni allievo,  quota da versare sul conto  
corrente postale dell’Ente; 

Determinazione del Servizio 1.2 - Pubblica Istruzione, Cultura, Spettacolo n°169 del 09/10/2013 00:00:00 Utente NURRA.P 



 
 

- che detta somma riscossa dal comune di Sorso verrà considerata  come compartecipazione ai costi di 
funzionamento. A tale fine sono stati istituiti i capitoli di entrata 3001 e di uscita 11237, rispettivamente 
finanziari per € 10.000,00 

- di contribuire alle spese d’iscrizione in favore di quegli alunni che si dovessero trovare in situazioni 
economiche disagiate prevedendo, a tal fine, le corrispondenti somme iscritte al Capitolo 11331 “ Spese per 
iniziative di socializzazione Scuola civica di musica“, al momento stimate in € 2.000,00; 

- di approvare lo Statuto e il Programma delle spese, qui allegati;  
- di inoltrare istanza alla Regione Sardegna per la concessione dei finanziamenti delle Scuole civiche di musica; 

…………………” 

VISTA la delibera C.C. n.29 del 02.08.2013 con la quale il Consiglio comunale ha confermato il 
deliberato della Giunta comunale di cui al punto precedente; 

VISTA la delibera G.C. n.168 del 12.09.2013 con la quale, fra l’altro, è stato deliberato: 
“……….. 

- Di prendere atto dell’inoltro alla Regione Sardegna dell’istanza per la concessione dei finanziamenti delle 
Scuole civiche di musica; 

- Di collaborare con il Comune di Sennori per quanto riguarda le strutture e le risorse umane e strumentali utili 
per un ottimale funzionamento della Scuola civica di musica; 

- Di fissare per ciascun corso, in € 200,00 la quota d’iscrizione  per ogni allievo,  quota da versare sul conto  
corrente postale dell’Ente; 

- Di contribuire alle spese d’iscrizione in favore di quegli alunni che si dovessero trovare in situazioni 
economiche disagiate prevedendo, a tal fine, le corrispondenti somme iscritte al Capitolo 11331 “ Spese per 
iniziative di socializzazione Scuola civica di musica“, al momento stimate in € 2.000,00; 

Con la medesi deliberazione è stato approvato il quadro finanziario Entrate/Spese pari a complessivi euro 
146.200,00; 

…………………” 

VISTA la richiesta di contributo per l’istituzione della Scuola Civica di Musica Sorso-Sennori, ai 
sensi della L.R. n.28/1997, articolo 4, comma 2, presentata da questo Comune all’Assessorato al 
Turismo della R.A.S. con nota ns. prot. n.5090 del 2.04.2013; 

PRESO ATTO che, nell’ambito del documento finanziario di programmazione, Bilancio di 
Previsione 2013 e Pluriennale 2013/2015, in via di predisposizione, sulla base della 
documentazione predetta sono state stanziate le corrispondenti somme pari a complessivi euro 
146.200,00 di cui euro 90.000,00 quale quota di contributo regionale, euro 42.000,00 contribuzione 
utenza, euro 14.200,00 quale quota di cofinanziamento comunale di Sorso. In bilancio dette somme 
risultano così collocate: 
Entrate: 
-euro 90.000,00 Cap. 2031 L.R. n. 28/1997, art. 4, co.2, quota di contributo da parte della R.A.S.; 
-euro 42.000,00 Cap. 3001 quota di compartecipazione a carico dell’Utenza; 
-euro 7.200,00 Cap. 3001 quota compartecipazione Comune di Sennori; 
Uscite: 
-euro 90.000,00 Cap. 13032 L.R. n. 28/1997, art. 4, co.2 quota di contributo da parte della R.A.S; 
-euro 42.000,00 Cap. 11237 quota di compartecipazione a carico dell’Utenza; 
-euro 14.200,00 Cap. 13031 quota di compartecipazione a carico del Bilancio Comunale; 

PRESO ATTO che sulla base dell’allegato A alla delibera G.R. n. 41/3 del 15.10.2012, punto 1.b, 
lettera D. E. F., nell’organigramma della Scuola Civica di Musica sono previste le seguenti figure: 
 -Direttore artistico-didattico, in numero di uno; 
 -Docenti, in numero variabile che dipenderà dal numero delle classi che si formeranno per ciascuna 
disciplina attivata; 
 -Segretario, in numero di uno;  

PRESO atto che entro la data del 15.10.2013, sulla base di quanto prescritto al punto 2.b 
Comunicazione dei dati dell'allegato A alla delibera G.R. n.41/3 del 15.10.2012, occorre 
comunicare all’Assessorato regionale al Turismo il Modulo rilevazione dati, la nota integrativa al 

Determinazione del Servizio 1.2 - Pubblica Istruzione, Cultura, Spettacolo n°169 del 09/10/2013 00:00:00 - NURRA.P  



quadro delle spese programmate, nonché la relazione e il piano didattico del Direttore artistico-
didattico della Scuola Civica di Musica; 

VISTA la propria precedente determina n.155 del 18.09.2013 con la quale è stato approvato il 
Bando di Concorso Pubblico di selezione per il conferimento dell’incarico di Direttore artistico-
didattico della SCM ed è stato stabilito: 

 Di fissare per il giorno 23 Settembre 2013, alle ore 12.00, il termine per la presentazione delle 
domande da parte degli interessati; 

 Di Pubblicare il presente bando all’Albo Pretorio per consecutivi n. 15 giorni a decorrere dal 23 
Settembre 2013  e sul sito internet del comune di Sorso. 

 Di stabilire che con successivo atto, scaduti i termini per la presentazione delle offerte, si 
provvederà alla nomina della commissione esaminatrice;  

RITENUTO opportuno, stante la brevità dei termini di presentazione assegnati con la predetta 
determinazione n.155/2013, differire il predetto termine inizialmente fissato per il giorno 
23.09.2013, al giorno 14.10.2013, ore 12.00; 

RITENUTO opportuno procedere in merito; 

D E T E R M I N A 
Di dare atto quanto in premessa; 

Di differire il termine della presentazione delle domande relative al Bando per la selezione di 
Direttore artistico-didattico inizialmente fissato per il giorno 23.09.2013, al giorno 14.10.2013, ore 
12.00. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Pietro Nurra 
 
 

 

 
 

      
   

 
 Della presente determinazione viene curato il deposito agli atti della Segreteria Generale anche ai 
fini dell’inserimento della stessa nell’elenco settimanale da pubblicare all’Albo Pretorio.
 

Determinazione del Servizio 1.2 - Pubblica Istruzione, Cultura, Spettacolo n°169 del 09/10/2013 00:00:00 - NURRA.P 


